



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



Release No: 24

Date: 15.06.2020

V.O.Chidambaranar Port Trust created new record in Single day Cargo Handling and unloading of coal in 24 hours.

V.O.Chidambaranar Port Trust, the vibrant sea Port of South India created a new record by handling 1,89,395 Tonnes of Cargo in a single day on 12.06.2020 surpassing the earlier single day record of 1,80,597 Tonnes on 26.07.2019. The major cargoes that contributed to the achievement are Industrial Coal (53,077 tonnes), Thermal Coal (45,829 tonnes), Clinkers (13,217 tonnes), Oil Cake (4000 tonnes), Caustic Soda Lye (2241 tonnes) and Containerized Cargoes (70,254 tonnes / 3903 TEUs).



The Port also created a new record by unloading 55,363 Tonnes of Coal in 24 hours at Berth No.9 from the vessel 'MV. Green K Max S' on 12.06.2020, surpassing the earlier record of 55,105 tonnes of Coal handled at Berth No.9 from the vessel 'MV. Theoder Oldendroff' on 10.04.2020.

The Liberian flagged vessel 'MV. Green K Max S' with Length of 229 Metres, beam of 32.26 Metres and draft of 14.20 Metres arrived from the Port of Adang Bay, Indonesia with 76,285 Tonnes of Coal consigned for M/s. India Coke & Power Private Limited, Chennai. The Shipping Agents for the vessel is M/s. Delta World Wide Shipping, Tuticorin and Stevedore Agent is M/s. Villavarayar & Sons, Tuticorin. The 3 Harbour Mobile cranes operated by M/s. IMCOLA Crane Company, Tuticorin discharged 55,363 Tonnes of coal.

Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O Chidambaranar Port Trust, while thanking all the stake holders, Officers and the employees of the Port who have contributed to achieve this synergistic record, conveyed that "International trade is more likely to remain below the levels handled during the last financial year and VOC Port is continuously striving to achieve improvement in overall performance of the Port in order to attract more volume of Cargo throughput".

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



பத்திரிக்கை செய்தி எண்: 24

நாள்:15.06.2020

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் ஒரே நாளில் அதிகளவு சரக்குகளை கையாளுதல் மற்றும் 24மணி நேரத்தில் அதிகளவு நிலக்கரியை கையாளுதல் ஆகிய இரண்டு புதிய சாதனைகளை படைத்துள்ளது

தென் தமிழகத்தின் துடிப்பான துறைமுகமான வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 12.06.2020 அன்று ஒரே நாளில் 1,89,395 மெட்ரிக் டன் சரக்குகளை கையாண்டு, இதற்கு முந்தைய சாதனையான 26.07.2019 அன்று ஒரே நாளில் கையாண்ட அளவான 1,80,597 மெட்ரிக் டன் அளவை கடந்து புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இச்சாதனைக்கு முக்கியமாக தொழிலகாரி (53,077 டன்கள்) அனல்மின்காரி (45,829 டன்கள்), கிலிங்கர்ஸ் (Clinkers) (13,217 டன்கள்), புன்னாக்கு (4,000 டன்கள்), காஸ்டிக் சோடா (2,241 டன்கள்) மற்றும் சரக்குபெட்டக சரக்குகள் (70,254 டன்கள் / 3,903 டிஇயு) கையாளப்பட்டதால் இச்சாதனை நிகழ்ந்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.



மெட்ரிக் டன் நிலக்கரியை விட அதிகமாகும்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் கப்பல் சரக்கு தளம் -9ல் 12.06.2020 அன்று எம்.வி. கீரின் கே மாக்ஸ் எஸ் (M.V. Green K Max S) என்ற கப்பலிலிருந்து 55,363 டன் நிலக்கரியை 24மணி நேரத்தில் கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இச்சாதனையானது, இதற்கு முந்தைய சாதனையான கப்பல் சரக்கு தளம் -9ல் 10.04.2020 அன்று எம்.வி. தியோடர் ஒல்டன்டார்ப் (M.V. Theoder Oldendorff) என்ற கப்பலிலிருந்து 24மணி நேரத்தில் கையாளப்பட்ட அளவான 55,105

லைபீரியா நாட்டு கொடியுடன் எம்.வி. கீரின் கே மாக்ஸ் எஸ் (M.V. Green K Max S) என்ற கப்பல் 229 மீட்டர் நீளமும், 32.26 மீட்டர் அகலமும் மற்றும் 14.20 மீட்டர் மிதவை ஆழமுடன் வந்த இக்கப்பல் இந்தோனேஷியா நாட்டிலுள்ள அடாங்க் (Port of Adang Bay) என்ற துறைமுகத்திலிருந்து 76,285 டன் நிலக்கரியை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு எடுத்து வந்துள்ளது. இக்கப்பலில் 76,285 டன் நிலக்கரியை சென்னையிலுள்ள இந்தியா கோக் மற்றும் பவர் பிரைவேட் லிமிடெட் என்ற நிறுவனத்திற்காக இறக்குமதி செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த சாதனையின் கப்பல் முகவர் டெல்டா வோல்டுவைல்டு ஷிப்பிங், தூத்துக்குடி மற்றும் ஸ்டிவிடோர் ஏஜெண்ட் வில்லவராயர் அன் சன்ஸ், தூத்துக்குடி ஆவர். இக்கப்பலிலிருந்து நிலக்கரியை இம்கோலா கிரேன் கம்பேனி பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் மூலம் இயக்கப்படும் மூன்று நகரும் பளுதூக்கி இயந்திரங்களால் சரக்குகள் கையாளப்பட்டன.

திரு. தா.கி. ராமசந்திரன்., இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் அவர்கள் இந்த ஒருங்கிணைந்த சாதனையை படைக்க காரணமாக இருந்த அனைத்து துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள், கப்பல் முகவர்கள், அனைத்து அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் மற்றும் அயராது உழைக்கும் தொழிலாளர்கள் அனைவருக்கும் தனது நன்றியினையும், பாராட்டுக்களையும் தெரிவித்தார். மேலும் அவர் சர்வதேச கப்பல்வழி சரக்கு போக்குவரத்து கடந்த நிதியாண்டு கையாளப்பட்ட சரக்குகளை ஒப்பிடுகையில் இந்த நிதியாண்டு சற்று குறைவாகவே இருக்கும், சரக்கு போக்குவரத்து மற்றும் சரக்கு கையாளும் திறனை அதிகரிப்பதற்கு, தேவையான அனைத்து செயல்பாடுகளையும் மேம்படுத்துவதற்கு துறைமுகம் நடவடிக்கைகளை எடுத்து வருகிறது என்று கூறினார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப்பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி